आश्रव्य n. 1) os. 2) vultus, facies. 100. 102. (Derivatio haud liquet).

आश्रवाद् m. 1) gustatus. 67. 2) gustus rei proprius. 43. (स्वद्).

आश्ररण n. actus in se suscipiendi, recipiendi, quod 39. figuratim de impetu inebrianti dicitur. (श्रृ).

आहित mfu. intentus. 83. (हित a धा q. cf.).

आह्वय m. appellatio, invitatio. 64. (ह्वे).

इ

इ thema pronominis demonstrativi, proxima indicantis. Declinatio defectiva est et suppletur thematis अ, अन, इम्. इ cum eis quae inde fluunt voculae, ea quae ante oculos sunt, demonstrat, et in oratione proxime anteccedentia.

इ r. 2. एति ire. 11.

— c. अति abire, praeterire, de tempore. 57.

— c. सम् et अति id. 57.

— c. अधि med. legere, libris sacris legendis operam navare. 87.

— c. अनु sequi. cf. अन्वित.

— c. अप abire. 77. cf. अपाय.

— e. अभि adire, aecedere. 95.

— c. आ adire. 29. 77. ponitur etiam eodem sensu, quo simplex.

— c. सम् et आ convenire, eongredi. 65.

— c. उत् emergere, oriri. cf. उदय.

— c. उप subire, adire. 100. cf. उपेत et उपाय.

— c. परि circumire, gyro agi; hinc

— c. वि et परि perverti. cf. विपरीत. 11. 43.

— c. प्र abire, mori; cf. प्रेत.

— c. अभि et प्र obviam fieri. 47.

— c. नि inire, convenire; cf. न्याय.

— c. निस् erumpere, provenire. 69.

— e. वि abire. cf. वीत 74. et व्यय.

— c. सम् convenire. 98. cf. समय.

इग् r. 1. इङ्गति, se movere, se gestire, indicare gesta.

83. part.

इङ्गित mfn. unde n. gestus. 7. 8.

इङ्गा f. desiderium. 29. 92. (इङ्ग).

इङ्गारचन m. homo, qui omnia iuxta desideria sua agit, libidinosus. 92. (Antec. et रचन).

इत् particula, quae in Vêdis pronomibus additur. 147. proprie est neutrum them. इ. 137. 133. 102.

इत्स् adv. loci, hinc, huc. 68. इत्स्तत्स्, huc illuc. 70. 74. (इ pron. et aff. त्स्).

इति (ab इ et aff. ति; cf. कति, तति etc.). Proprie significasse videtur tantum, haecenus et usurpatur ad indicanda aut dicta aut cogitata, directo sermone proposita; etiam ad facta refertur, quae narratione explicata sunt; interdum additur verbum *dicendi* vel *cogitandi*, interdum इति ipsum talis verbi munere defungitur. इति sequi debet sententiam a se significatam, poetae mediae nonnunquam interponunt orationi. Ad seqq. si trahitur इति, id contra usum est linguae solitum et vim ctyimi. De cogitt. 18, 9. 25, 6. 45, 9. 62, 7. 66, 5. 76, 7. de dictis: 42, 10. 44, 6. (तथा sc. अस्तु, ita sit, formula est assentiendi) 53, 14. 56, 12. De fact. 25, 15. Ad seqq. pertinet इति 8, 12. 45, 5.

इत्यादि id cuius initium sic audit, adverbialiter solet poni et addi sententiis, quarum verba tantum prima laudantur. 39. 40. 42. etc. (Cf. आदि).

इत्थं hunc in modum. 48. 59. Etiam haec partic. ad seqq. trahitur 39, 3. (इत् et aff. थं, ut कथं, posito इत् pro themate ipso इ).

इद् nom. et acc. neutr. sing. pronom. demonstrativi,

eius thema est इ. Nom. masc. est अयं, fem. इयं; eeterorum casuum themata vide sub इ et in gramm. इदं in compos. munere thematis fungitur, licet proprie sit nom. sing. neutrius, addito अं. Cf. 137.

इदा adv. temporis obsoletum, hoc tempore. (इ et aff. दा).

Hinc aff. न.

इदान mfn. fem. ई, ad hoc tempus pertinens, praesens. Usurpatur tantum ace. sing. fem. इदानीं, nunc, in praesentiis.

इध् r. 7. इन्धे, urere. 101.

इन्दीवर n. nymphaea, lotus. 83.

इन्दु m. luna. (इन्द्र. cf. seq.) 72. (In Vêdis etiam humor).

इन्द्र m. Indras, princeps deorum minorum gentium; deus est aetheris, et quae in aethere agunt, nubium, pluviarum, tonitruum, fulminum; praesidet plagae mundi orientali, quae principalis est, quippe in qua exurgat sol et renascatur dies. — 2) princeps, rex, dominus in universum, atque etiam in republica bestiarum. 39. 53. 65. 14. 45. 82. 145. (इन्द्रिय seq. demonstrat, इन्द्र ab origine significasse aerem, qui quum sensus varie afficiat, ab eo dicti sunt sensus ipsi. Rad. इन्द्र 1. इन्द्रति a grammaticis redditur per *regere*; si comparatur इन्दु, humor, luna, apparet, eam potius significasse, humidum esse ad instar aeris; aff. र notum est).

इन्द्रवज्र m. n. nomen metri. 104. (fulmen, वज्र, Indrae dicitur).

इन्द्राग्रान m. eannabis. (अग्रान, eibus; Indrae eibus; cf. not. ad 90, 10.).

इन्द्रिय n. sensus, tum quibus percipitur (बद्धीन्द्रिय, oculi, etc.) tum quibus agitur (कर्मेन्द्रिय, manus, pedes etc.). (इन्द्र q. cf. et aff. इय).

इम thema pronom. demonstr. defect., quo suppletur इदं.
इला f. 102. per cibum redditur. Rad. इल् vel इड्. cf.
p. 133. eeteroquin ignota.

इव part. comparationis 1) sicut. subinngi solet voci, cum
qua fit comparatio; 24. 28. 43. 65. 99. 133. 2) additur
aliis vocibus nimis figurate positus: quasi. 25, 10; 61,
16, 20; 63, 12; 73, 13; 95, 15. De discrimine in-
ter इव et वया cf. B'at't'ikâv. X, 30. 31. (A them. इ et
aff. व, quod deeuratum videtur e वत्. q. cf.).

इष् r. 6. इङ्गति, -ते, mittere. 102. vulgo emittere vota, de-
siderare. 4. 25. 49. 64. 75.

— c. अनु quaerere. 32.

— r. 1. एषते e. अनु. 82. id. cf. Râm. I, 3, 2. अन्वेषते.

इष् r. 4. इष्यति mittere. 133. part. इषित, impulsus, excitatus. 99.

— eaus. एषयति e. प्र mittere. 10. c. not. (प्रेषयति, ut प्रेतति
e प्र et एतति. Sed forsitan इषयति. cf. mox seq. Alii ad
इष् r. 4. ire referunt hoc eaus.).